



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Wicemarszałek Jankowiak podczas Local Trends: "Wielkopolska jest przykładem sukcesu"

W stolicy Wielkopolski trwa piąta edycja Local Trends - Europejskiego Forum Samorządowego. - LocalTrends jest jedną z płaszczyzn wymiany informacji i doświadczeń, dzielenia się swoimi przemyśleniami na temat tego, w jaki sposób rozwijać nasze małe ojczyzny i przyczynić się do tego, żeby efekt synergii wykorzystać również w skali makro. Jestem przekonany, że piąty już, jubileuszowy LocalTrends przyniesie w tym względzie wymierne rezultaty - mówił podczas inauguracji wydarzenia 13 października 2025 r. **Wojciech Jankowiak**, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego.

Podczas dwudniowych obrad ponad 1500 uczestników będzie dyskutować o najważniejszych dla samorządów kwestiach. M.in. o policentrycznej strategii rozwoju kraju czy cyberbezpieczeństwie infrastruktury krytycznej.

- Wierzymy, że metropolia, miasteczko i wieś mogą pracować razem. Że każdy może mieć swój głos, a w spójnym wielogłosie wypracowują lepsze i bardziej skuteczne rozwiązania. Obszar mojego regionu jest przykładem sukcesu polityki spójności, której jestem orędownikiem. Zaczynaliśmy jako obszar wymagający wsparcia, z PKB na poziomie 52% średniej unijnej. Obecnie jesteśmy regionem przejściowym z 83% PKB. Przywołuję te dane, żeby pokazać, że nie tylko wysokość środków finansowych wpłynęła na ten wzrost, ale to, że były one dostępne i pełniły rolę katalizatora mobilizującego do realizowania projektów na wszystkich poziomach samorządów. Zachęcam do takiego spojrzenia na rozwój. Bo siła sieci tkwi w jej węzłach, gdzie każda gmina może być węzłem pierwszej kategorii, wspólnie tworząc mapę równorzędnych podmiotów, wnoszących swój unikalny wkład w rozwój regionu. W duchu współodpowiedzialności za dobro wspólne - podkreśla **Marek Woźniak**, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

W wystąpieniu inauguracyjnym zatytułowanym „Transformacja energetyczna ciepłownictwa” **Miłosz Motyka**, Minister Energii podkreślił: - Dzisiaj samorząd nie jest narzędziem do wdrażania polityki rządu, a jest partnerem w jej realizacji. Obecnie największym wyzwaniem dla całej gospodarki jest transformacja energetyczna, w szczególności transformacja sektora ciepłowniczego. Tutaj również liczę na współpracę z samorządem.

O współpracy na każdym szczeblu mówił także Wicemarszałek **Wojciech Jankowiak**: - Każda gmina, miasto, powiat czy województwo jest suwerenem w zakresie swoich zadań i działalności. Niestety nie może być samodzielną wyspą. Wszyscy skazani są na współpracę, istotny jest efekt synergii - a ten możemy osiągać poprzez wspólne, harmonijne działanie. Jestem przekonany, że Wielkopolska może być przykładem takiego sukcesu. Ten efekt został osiągnięty nie tylko dzięki wsparciu unijnemu w zakresie polityki spójności, ale dzięki porozumieniu między poszczególnymi strukturami samorządu na terenie naszego regionu w zakresie wykorzystaniu tych środków.

Kolejny przedstawiciel regionu - gospodarza **Leszek Bonna** - Wicemarszałek Województwa Pomorskiego zaznaczył: - Historia ostatniego ćwierćwiecza pokazuje jasno, że aby Polska była nowoczesna i otwarta musi być samorządna. Rolę samorządu regionalnego postrzegam jako kreatora zrównoważonego rozwoju. Aby to mogło mieć miejsce, musi zaistnieć kooperacja pomiędzy różnymi interesariuszami życia publicznego.

- Naszą wspólną troską jest samorząd. By został silny, niezależny i decyzyjny. Byśmy mogli realizować to, na co umówiliśmy się z mieszkańcami i to, czego mieszkańcy od nas oczekują - podkreśliła **Magdalena Czarzyńska-Jachim**, Prezydentka Miasta Sopotu. Jednocześnie zaprosiła na wiosenną odsłonę LocalTrends do swojego miasta.



O wyzwaniach związanych z bezpieczeństwem mówił **Jacek Jaśkowiak**, Prezydent Miasta Poznania: - Przy dezinformacji, której doświadczamy, ale również aktach terroru, które w tej chwili mają miejsce, musimy zmierzyć się z tym również na poziomie lokalnym.

W programie drugiego dnia LocalTrends, we wtorek 14 października znalazły się m.in. sesje plenarne: Jak budować synergię Środowisko - Gospodarka - Społeczeństwo we współpracy Lasów Państwowych i samorządów? oraz Lokalne media w erze smartphona i mediów społecznościowych, a walka z dezinformacją. Czy widzimy przyszłość (bez) prasy samorządowej?

W ramach sesji równoległych odbyło się: Forum Rozwoju Miast, a także Forum Polityki Senioralnej, w którym udział wzięła Katarzyna Kretkowska, Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego. W zakończeniu LocalTrends uczestniczył Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Perspektywa Samorządu Województwa Wielkopolskiego była również obecna podczas debaty Nowe wyzwania dla samorządów wynikające z ETS2 - rola KPEiK oraz możliwości wykorzystania środków ze Społecznego Funduszu Klimatycznego. W dyskusji dotyczącej planowanego na 2027 rok pełnego uruchomienia systemu handlu uprawnieniami do emisji dla sektora budynków i transportu drogowego (ETS2) panelistką była Marzena Andrzejewska-Wierzbicka, Dyrektorka Departamentu Zarządzania Środowiskiem i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.

Organizatorami Local Trends - Europejskiego Forum Samorządowego byli Grupa MTP i Centrum Myśli Strategicznych, natomiast gospodarzami Samorząd Województwa Wielkopolskiego, Samorząd Województwa Pomorskiego oraz miasta Sopot i Poznań.

Pełen program wydarzenia na <https://localtrends.pl/>





























Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie